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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ’NOTA DE EMPENHO N.

TEL.: 33615600 -
99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) |
90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |

————————————————————————————————————————————————— ot LTSRN R |

CREDOR. .: DALMIR PINTO NUNES cer: 005 (D 70 |
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]

CODIGO..: 603/3 TELEFONE:

SARANDI
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES

568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP

Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

5,500 VISITA NOS GABINETES DOS DEPUTADOS
DA BANCADA GAUCHAP/TRATAR ASSUNTOS
DE INTERESSE DO MUNICIPIO

VIAGEM DE 10 A 15/12/2023 784,0000 4.312,00

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
08/12/2023| 5.755,06] 4.312,00] 1.443,06
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /.

RESP. LIQUIDACAO RUBENS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA DoG %
deste documento |————mmmmmmmmmm
/ / / / Banco:

Contabilidade
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__________________________________________________ S R e Sy S SIS - S
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 70l/3|

TEL.: 33615600 T O +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) }
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |

————————————————————————————————————————————————— e+

CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES cer: 005 (D, 70 |
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]
CODIGO..: 603/3 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3826,000 VISITA NOS GABINETES DOS DEPUTADOS
DA BANCADA GAUCHAP/TRATAR ASSUNTOS
DE INTERESSE DO MUNICIPIO
VIAGEM DE 10 A 15/12/2023
INDENIZACAO UTILIZACAO DE VEICULO
PROPRIO CFE ART.4, INC.III DA RESO
LUCAO 02/2022 1,5300 5.853,78

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
08/12/2023| 36.043,32] 5.853,78| 30.189,54
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |——————mmmm———_—
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
REQUlSI(;i\O DE DIARIA N° 140/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

NOME: Dalmir Pinto Nunes: Cédigo 603-3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 10 a 15 de dezembro de 2023.
DOTAGAO: 568-1

VALOR DA DIARIA: R$ 784,00 (com pernoite) e R$ 392,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diarias (com pernoite) e 1(sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4312,00 — 70% DO VALOR: R$ 3018,40

PIX: 005 D 70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada gatcha, para tratar assuntos
de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 06 de dezembro de 2023.

Dalmir Pinto Nunes
Vereador

Jairo Z)éénio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul Zof 3
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

()
8>

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 075/2022

DOTAGCAO: 10324
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

O Vereador Dalmir Pinto Nunes, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a utilizacdo
de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da

viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, Ill, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteracoes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IZF 8F1 5, no periodo de 10 a 15 de
dezembro de 2023.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM ' Valor Apurado

3826,00 R$ 1,53 R$ 5.853,78

Valor da indenizagéo por utilizagéo de veiculo particular: R$ 5.853,78 (Cinco mil oitocentos
e cinquenta e trés reais e setenta e oito centavos).

PIX: 005D 70

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada gaucha, para tratar
assuntos de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 06 de dezembro de 2023.

Dalmir Pinto Nunes~ Sabrina Za%Ei
Vereador z Controladora

Jairo Antonio Corso
Presidente da Cafara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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: 06/12!25, 09:36 de Sarandi, RS a Brasilia, DF - Google Maps

Google Maps de Sarandi, RS, 99560-000 a Brasilia, DF Decarro 1.913km, 26 h

Dados do mapa ©2023 Google 200 KM ke 3

£ viaBR-050 26 h

Trajeto mais répido agora devido as 1.838 km
condigdes de transito

(& viaBR-050 e BR-050 26 h

1.806 km

(B viaSP-333, BR-050 e BR-050 26 h
A Trajeto ¢/ pedégios.

1.913 km

Conheca locais proximos a Brasilia

M @ o P -

Restaurantes  Hotéis Postos de  Estaciona- Mais
gasolina mentos

https://www.google.com.br/maps/dir/Sarandi,+RS/Brasfl lia,+DF/@-23.5809777,-55.7011139,6z/data=!4m15!/4m14!1m5!1m1!1s0x94fccdd349a21 c... 11



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VER.- VER. AIRTON ORTIZ BANCADA DO PDT
VER. DALMIR PINTO NUNES - BANCADA DO PDT

DIAS 10 A 15 DE DEZEMBRO DE 2023

No dia 10 de outubro de 2023, os Vereadares Airton Ortiz, e Dalmir
Pinto Nunes, ambos da bancada do PDT, partiram em diregao a Brasilia/DF,
com veiculo préprio até o Distrito Federal. A viagem teve inicio as 06h e 30min
de domingo dia 10/12/23, com chegada a Capital Federal na segunda-feira dia
11 de dezembro por volta das 17h, nos dirigimos ao hotel.onde pernoitamos. Nos
dias 11, 12, 13 de dezembro, nos dirigimos a Camara dos Deputados onde fomos
recebidos em vérios gabinetes, comprovados com declara¢ées anexadas a este
relatério. Para os quais apresentamos varias demandas do nosso municipio,
buscando apoio com emendas dos nobres Deputados para éreas como satde,

esporte, educacéo e infraestrutura do nosso municipio.

Encerrada nossa agenda na capital federal, retornamos & Sarandi, na
quinta-feira dia 14 de dezembro de 2023, saindo de Brasilia as 04h horas e

chegando em Sarandi no dia 15 de dezembro por volta das 17 h.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560—000 :
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi |

Ao concluirmos o presente relatério, queremos destacar a
cordialidade e o comprometimento dos nobres Deputados acima citados, todos
com estreita ligagéo e servigos prestados ao nosso municipio, também trazemos
O compromisso de trés emendas, de projetos apresentados, que ja estdo em
tramite e serao divulgadas assim que oficializadas, juntamente com o nome dos
Deputados que fardo a destinagéao.

Assinam o presente relatério os Vereadores Airton Ortiz e, e Ver.
Dalmir Pinto Nunes.

Sarandi-RS, 18 de dezembro de 2023.

VER. DALMIR PINTO NUNES \'} (-?I‘ET RTIZ
lider da Bancada do PDT Bancada do PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.5§0—000 :
Fones (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Governo do Distrito Federal
E Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

<2~ Fone: - www.economia.df. gov.br

Série do documento

Nota Fiscal de Servico
ta F““’ } Eletrbnica - NFS-e

{s"
tr'amcg Ndmero da Nota Fiscal

465

' Dados do Prestador de Servico

POUSADA IPE DA VILA
CNPJ: 11.815.630/0001 30

AV BELEM-BRASILIA LT 02 VILA PLANALTO
BRASIUA - DF CEP: 70.804-005

AP

POUSEDA IPL DAY

TEL (81) 30810103
E-MAIL ligishoteltg@gmail com

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos
Hotel Ype da Vila

AV Rabelo) Lote 07

CEP 70804-005 - Brasilia - DF

Inscricdo Municipal 0753772900197 - CPF/CNP)
11.815.630/0001-30

Data de Geragao da NFS-e
13/12/2023 21:24:25

Data de Competéncia/Emissao

13/12/2023

Cod. de Autenticidade
DBE6DE024

Responséavel pela Retencéo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operacdo Ndmero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 472 RPS - Recibo Provisério de Servicos 13/12/2023
Local dos Servigos Municipio de Incidéncia

Brasilia - DF Brasilia - DF

Dados do Tomador de Servicos

CNPJ/CPF Inscricdo Municipal Razao Social

005. Q- 70 DALMIR NUNES

Enderego Namero Complemento Bairro

RUA BRUMO CHOROEDER 330 VICENTINOS

CEP Cidade / UF Telefone E-mail

99560-000 Sarandi / RS (54)99679-2686 nunesdalmir@yahoo.com
Dados do Intermedidrio de Servicos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razdo Social

Descricao dos Servicos

HOSPEDAGEM DE QUARTO DUPLO - Quantidade: 3,0000 (X) Valor unitario: 150,00 (=) Total: R$ 450,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC116/2003 | Cdd. NBS CNAE

9011 - 9.01 - Hoteis com CNAE 5510-8/00... 3,0000 | 09.01 5510801

VI. Total dos Servicos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Célculo | Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 R$ 13,50 Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$0,00| R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00
Construcao Civil | Cdd. Obra: Art.:

Informacdes Complementares

DOC: 50792-Nome: 10- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
DE IPI. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151
- entrada 11/12/2023 saida 14/12/2023

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx
Desenvolvido por Sempre Tecnologia © www.sempretecnologia.com.br
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Prefeitura Municipal de Bauru

17015-341 - RUA ARAUJO LEITE - CENTRO - BAURU - SP Competéncia
Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFS-e 12/2023
)
Numero RPS: | Nimero Nota Fiscal: | Data Emisséo
70389 70389 10/12/2023
@ (VITORIA REGIA HOTEL LIMITADA
VITO RIA REGIA 17053-460 - AVENIDA NACOES UNIDAS, 21-81 - GENTRO
T O e BAURU - SP - CEP: 17053-460
CNPJ/CPF:43.466.788/0001-39 Inscr. Estadual/RG:
Email: MARLY@VITORIAREGIAHOTEL.COM.BR
L _J_ Telefone: 14 3235-8955 CCri 17177 )
( Local do Servigo: 1 - SERVIGO PRESTADO NO MUNICIPIO DE BAURU )

Natureza Operagao: Prestagdo de Servigos
Sub item da lista de servigo: 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

éxigit,ilidade ISS: Exigivel Incentivo Fiscal: NAC Regime ISS: Movimento

-

Local de Incidéncia: Bauru - SP

Dados do Tomador de Servigo )

DALMIR PINTO NUNES
RUA BRUNO SCHRODER, 655 - CENTRO
Sarandi - RS - - CEP: 99560000

cNpPy/cPF: 005qD70 Inscrigao Estadual/RG: Inscrigao Municipal:
E-mail:
\_ End. Cobranga: RUA BRUNO SCHRODER )
( % o 5 % e 20
Qtd Un Discriminagdo dos Servigos Valor Unitario Valor Total
1 UN DIARIA (Qtde: 1,00 UN V1.Unit: 40,00) 40,00 40,00
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL J
fObservac;éo: Total dos Servicos 40,00 )
Total de Dedugdes 0,00
Desc. Incondicionado 0,00
Base de Calculo 40,00
1SS SEM RETENGAO 5,00 %| 2,00
\_ = Desc. Condicionado 0.00 )
Total daNota (. RETENGCOES )(__TotalLiquido )
ISS IRRF PIS COFINS CSLL INSS OUTROS
- 40»00J[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.ooJL 40,00/

Esta ¢ a chave de validagdo: LIFK-JWEZ
A validagdo dessa nota pode ser realizada no enderego: www.bauru.sp.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Reginete Bispo - PT/RS

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que Vereador DALMIR PINTO
NUNES esteve cumprindo agenda no Gabinete da Deputada
REGINETE BISPO PT/RS no dia 12/12/2023.

Brasilia, 12 de Dezembro de 2023

XR\%ETNS'E BISPO

DEPUTADA FEDERAL PT RS




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA FRANCIANE BAYER

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Airton Ortiz e Dalmir P. Nunes e o Coordenador
da Secretaria de Obras André L. Rigo de Sarandi (RS) estiveram nesta data,
presente no Gabinete da Deputada Federal FRANCIANE BAYER, em Brasilia, para
tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio e entrega do Oficio

N°211/2023

/0 ‘U/(,u .
Frederico Feldhaus
Assessor Parlamentar



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS p

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que o Vereador Dalmir Pinto Nunes do
municipio de Sarandi-RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS, no dia 12 de
dezembro de 2023, tratando sobre pleitos de interesse do

municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 12 de dezembro de 2023.

Jader Rodrigues
Assessoria Parlamentar

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo lll, Gabinete 971, CEP: 70.160-900, Brasilia-DF.
Fone: (61) 3215-5971 / dep.lucianoazevedo@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 12 de dezembro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 12 de dezembro de 2023.

Dep. Fegal G

PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Il — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador DALMIR PINTO NUNES , esteve , neste gabinete,

para tratar de assuntos de interesse do municipio de SARANDII / RS..

Brasilia (DF), 12 de dezembro de 2023.

Praca dos Trés Poderes - Camara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



AMARA DOS DEPUTADOS
abinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

@

Dec. Visita. Supl 00255/2023 Brasilia-DF, 13 de dezembro de 2023.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o vereador, o Senhor Dalmir Pinto Nunes, do
municipio de Sarandi/RS esteve em visita no Gabinete da Segunda Supléncia da Mesa
Diretora, do Deputado Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 13 de dezembro do
corrente ano, tratando de demandas do municipio.

Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos PDT/RS

N Dirsinrros
Deputado Federal PDT/RS

iviesa Diretora - Brasilia/OF

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



;f-‘ CAMARA DOS DEPUTADOS

& Gabinete do Deputado Federal Mauricio Marcon (Podemos-RS)

DECLARACAO

Declaro que o Sr. DALMIR PINTO NUNES, Vereador de Sarandi, esteve
neste Gabinete no dia 13/12/2023 para tratar de assuntos referentes ao
supracitado Municipio.

-
\ A /K}‘,\jy

Tullio Damin Da Sois
Chefe de Gabinete




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAGAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Dalmir Pinto Nunes, esteve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 13 de de lfnbro de 2023.

Deputadg Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - Camara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PL/RS

Brasilia, 13 de dezembro de 2023.

A
Camara Municipal de Vereadores
Sarandi-RS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de prova que recebemos no gabinete
do Deputado Marcelo Moraes em Brasilia, no dia 13 de dezembro de 2023 o Vereador
Dalmir Pinto Nunes, onde foram tratados de assuntos ligados a alocagdo de recursos para

o municipio.

Atenciosamente,

Antonio Paulino

Assegsor Parlamentar

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL RONALDO NOGUEIRA/PARTIDO REPUBLICANOS

mE
g GEEUTARS Brasilia/DF, 13 de dezembro de 2023

VISITANTE
DALMIR PINTO NUNES

13/12/2023

. oo P LT[R B2 5

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Ronaldo Nogueira no dia 13 de dezembro de 2023, o Vereador, Senhor Dalmir Pinto
Nunes, CPF 005.QEEllD- 70, do Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos
do Municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

\%é‘lm"}@‘

Fernanda Erthal
Assessora Parlamentar — P_262412

Camara dos Deputados | Anexo lll — Gabinete 686 | CEP 70160-900
Tels. (61)3215-5686/1686 | dep.ronaldonogueira@camara.leg.br
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IDEAL GUAPO - MATRIZ PALMEIRA
CNPJ: 03.626.094/0001-05 IE 9020426605

RODOVIA PR 151 KM 382,7, 000 - Vi JSA - PALMEIRA -

PR IM:7557
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

#  DESCRIGAQ cép QTDE UN VL.UN. VL. TOTAL
001 DIESEL B $S-10 COMUM

1002 446 I 5,69 253,77
Qtde. Total de itens
Valor Produtos 253,77
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Cartdo de Débito 253,77

Consuite pela chave de acessc em:
http:/Awvww.fazenda.pr.gov.br/nfee/consulta
4123 1203 6260 8400 0105 6500 1001 8118 6914 6501 1213

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
'_LE NFC-e 1ni“: 001.811.869 - Série: 001

Emissdo: 10/12/2023 15:35:27 - Via
Consumidor

Protocolo de Autorizagdo:
141231807111879 10/12/2023 15:35:28

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 30,45

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
conforme Convenio ICMS 198/2022.

Trib aprox R$: 0,00 Federal e 30,45 Estadual

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940. Placa’ 1ZF8F15
Dados do abastecimento: nBico 16 nRomba 3, nTanque 5,
vEncini 8122917,850, vEncFin 812240.2,450.

£OSTO nxu 0 HGHALTBA = - oo /o ,
NP I 8 849600127 - TE: 7016835560070
UR g 0
ARDIH SANta L&‘} @ 4
DA N chentu fiu m&
da Nota Fis crsunidor Eletra L 2
Nso pernite ap ravmtdnerta dk or sdn CHS
tudige ,Descricgq Guant, Unitario Total
15 S0t st el %
515 OLED DIESEL b 510 b 161010 235,830
ORIGIHAL )
? 0600809

o a] tens: 1,0
A @%

orna_de Paganent Ualgr P
EEDUS“_’O Barg!canr.»J 5 %923
lor Total Tribut (Le Iz 741/ 012) 28,630
?Eégz !a annl‘Ja ?5 "Iar‘mue (] vEncfn i 1913229, 012 ugncFm: 19
H QE 6DAD7CATAFE87565E243ABCEBIF13

ﬁw%w%ﬂ%%wmummgc

i ! Wpal i
perador BEORS HEIATILE O PLACK e S ,’*.58 1ol s
g0 g;nente CONTOrRE convenio ;LH 8 55

iesel cobrado s"segs

Eﬁxggsntﬁbﬁﬁézﬂﬂ de 0,9456 par 1itro.

unero: 74 Serie; 1 Fmssqu 1471272023 10:13:09
peﬁ? chiave 2e‘acesen en

nttes: //purta}sngﬂm{g Egdg%ggguv ur/puftamfn.e
3123120193084900012765001000703574 1505211548

Euns*mdm nTn 1denééf ﬁ g

Consulta via leitor

Frotocalo de Autorizacao: 13123:37848698’* 14/12/202310:13: 11
Uocunento enitida por Link Fiscal Flewluwu.link.con.br/fiscal-fi
oy 5

e et ——— b et e -

BOSTO PIONEIRC
POSTO PIONEIRG 1T
RODOVIA SP 333, SN - ZONA RURAL - TARUMA - SP
NFG: 44365 B42/0001=33\EY 731000212111 1M

Extrata N7 000.244.351
CUPGR FISCAL ELETRUNILO SAT

F/CNPJ do ( ONSLIN ,mon hAU H)EN"P"CADO

OTD UN VL.UNT VL.TOTAL

001 1876 DIESEL S10
4600 1 X 564 255 44
TOTAL R% 285 44
utres 25844

(.00 Federal e 31 3

ometio conir ZAG540 815 Operador

3523 1244 3655 4200 0133 5900 0935 9722 4435 1643 4478

m"is"‘ D N° Série SAT.
F = $00.938.922
. ;|» 5 14/12/2023 16°08:44
\ - ” o
|§_, e, \ii‘-‘q

191

CNP. 05 418 440/0001-61 ABAST. DE COMI

2

J,,-:' !f%\ JAIR SILVEIRA LTDA
g ;’ # RS 324 KM 15, 15 RS - TRES PALMEIRAS -
RS 99¢€,5-000 Fone (54)3367-1090 |.E.
323/0004100
DOCUMENTO AUXILIAR DANCT - FISCAL
# Céd Descricajo Qtd

D& CONSUMIDOR ELETRONICA
Un ViUnit. ViTotal

7 EL B $10
g 7o HER D o o
QTD. TOTAL DE ITENS 100,00

VALOR TOTAL RS
FORMA DE PAGAMENTO
Dinheiro

Valor Pago
100,00
Consuite pela Chave de Acesso eim 0
onsulta
www_sefaz.rs gov.br/nfce/c
43723 1205 1184 4000 0161 6500 1000 0472 2710 0048 0055

J CONSUMIDOR NAO
i H i IDENTIFICADO
1% NFC-¢ n° 000047227
Série 001

16/12/2023 13:44:30
Protocolo de Autorizagdo:
143232073211989
Data de Autorizagac 16/12/2023
13:44:37

Vendedor. 1/N|LCE|A»
Obrigado pela Preferencia!
Placa: IZF8F15 KM:
s Incidentes Lei Federal 12. 741/12 - Total R$ 12,00

buto
4 Fuederal RS 0,00 Estadual RS 12, 00 Muricipai RS 0,00

www. elsistemas.com br - (54)3364- 1588



CNPJ: 45 455 053/0001-35
CONERCID DE COKBUSTIVELS GUINARAES LTDA
R TOCANTINS KH-38 S/N - - SETOR OESIE

CRISTALINA - GO

Decuaents A i
da ot Fiscal de Consumidar Eletrdaca
C0iga e
Q0. UK, VL.UKITGRS) 10T
005 OLED DIESEL $-10
50 817 L §.100 309,98
Trib, R$: 0,00 Federal e 49 60 Estadual
(tde Total de Itens 50 817
Valor Total RS 309,98
FORNA PAGRNENTD VALOR PAGD Ry
Pix 309,98

Consulte pela Chave de Acesso er
http://nfe sefaz qo qov br/nfeveb/sites/nfce/danfeNFCe
5223 1245 4550 5300 0135 6500 1000 1604 3513 5171 1441

NFC e HR: 160435 ser1e 1 11/12/2023 14:47:20

Prutocolo de futorizagdo: 152257006 112682
Data de futorizagle: 11/12/2023 14:47:20

Tributos Incidentes (Lei federal 12 741/12)
Tetal R$ 49,60
R$: 0,00 Federal e 49 80 Estadual
§$F:B04 EIZSZSSQB 18 £F2128050, 010 V50, 817
PLACA: [ZFF15 ODOM: 0.0
Btendente: 3959-160R DLIVEIRA PEREIRR RIBEIRD
100 - futor izado o uso da NF-e
CUPON REFERENC ADOS
ICKS KOKOFASICO SOBRE COKBUSTIVELS COBRADG AT
ERIORMENTE CONFORME CONVENID ICHS 189/2022
fdaptive Business - 3,22,04 54 - www adaptive con br

Tade
Wl

A ROSEL! CAETANO M

BAR § .dbb'wvHAdiﬁANN\;Bw

CNPJ. 26 574 58200067-48 W

i Descrigdn
001 1 R:r:‘CAQ

UN X 30,380 30,00

QYD TOTAL G ITENS o0

VALOR TOTAL RS 30,00

FORMA DE PAGAMENTQ Valer Pago

Dinheire 30.00
Consuite ,_b‘d Ch ,-xv- 'u Leasso em

|s‘ﬁk lauvi aLe ariainice

37.08
Autorizagdo
1343461658
'ar, 11/92:2023

Valor aprosimado tributos R$3.80 - (12.00%;) Fonte: iBPT

VWL o sisterme. com. i (34) 3447-0434

RESTAURARTE BRASEIRD
CHPJ: 45.387.199/0001-90 RESTAURANTE BRASEIRO LTDA
ST SCIA QD 14/CJ 8, SN LOTE 16 TERREI GUARA BRASILIA-DF
71250-140
I.E.: 08117673001-61
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consusidor Eletronica
% Chdigo Descricdo ' Qtde Un  Valorunit.  Valor total

001 705 BUFFET K6 1 UN X 40,00 40,00
Qtde. Total de Itens 001
Ualor Total RS > 40,00
FORHA DE PAGAMENTO UALOR PAGO RS
Cartan de Débito 40,00

Consulte pela Chave de fcesso es
htte://uwi.fazenda.df . gou.br/nfce/consulta ‘
£323 1245 33719900 0190 6500 1000 0335 4514 5621 6624
CONSURTDOR - CPF €05 10
NFC-g n? 000033545 Série 001 023 20:28:56
Protocolo de Autorizacdo: 353230638019227
Data de Autorizagan 13/12/2023 20:28:58
(=] Ly ]

0 HL 100240514 Usuarun JnNTAR > SENHR 045 ¢
Tributos Totais Incidentes(iei Federal 12.741/12): RS 1,68
Proieto ACBr - wwu.projetoachr.cen.br
http://uuy.solucaosistenas.nat
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Rua Ebano Pereira, 331 - Fone (42) 3646-1594
. 200-000

~ HOTEL SAO CIPRIANO

PERNOITE

A. C. DE ANDRADE JUNIOR
Apartamento com e sem TV - Quarto
Café da Manha - Estacionamento - Internet

| CEP 85 _"PITANGA - PARANA|Data_J %1 J2 125
Nome: 241 2202, ) UAILS
End.: CPF: &t aq
Cidade:5 ALAN] | g4 Fone: |
QUANT. DISCRIMINAGAD TOTAL
> |Pernoite Apartamento C

Pernoite Quarto Simples /

(A~ TRV A L )

11 254 QAAlnnna_.h‘

CIPRIANO DE ANDRADE

LTDA

STOMAC

Rua

ira; 331
Sala 02 - Centro

|_ CEP 85200000 - PITANGA - PR__ !

Assinatura do Cliente

25.00

Contamefi Burgue I

nches €

Nelci Picler - MEI - CNPJ 20.552. 545/0001-92
Av. Interventor Manoel Ribas, 185 - Centro - Fone 42 99826-6542

CEP 85200-000 - Pitanga - Parana

porgoes

NOTA DE DESPESA Data _ﬁde__,é_de 022
Nome:
End..
CNPJICPF: Cidade: ;
/ 2L L |5 For
/
(
c'xg')Q pﬂ' \
o )
1&\\$‘<}e\?f}l /
(‘QQ\‘\ Q‘p /
\.:C,\A > ( /

AGRE

DECEM

L/

PREFERENCIA
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—_ CNPJ:33.469.172/0016-44 1€:0731734901105
F¥  SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
S,EMAC  COMERCIAL SENAC »
COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10
ANDAR PRACA 3 PODERE, S/N, ZONA CIVICO

AOMINISTE, BRASILIA, OF

ntan Auvilian da Neata Eicral de Fancumidan FlatnAniscs

Iten Codigo Descrigle Qe Un wum V] Total
{152 BUFFET HESH sm,umn .60 UK x 79 03 79,03

(87 guedi it 468 HINERAL S/ GRS 100 LN x 434 {3{
ftde. rtotai de ltens \2
Yajor Total 82 37
FURNE PRGRIENTO VALOR PAGD B3
Yinhero . 183}3
fotal itacebide RS U 0t
Moo 8 1563

fonsulie pula Chave de Acesso e

pidp: et fazenda 1§ gov brfcensu ttabPe/paq inas/consy taChavelices
L ” J

3 733 4! i1 7200 (644 IR' s0ut 13 1264 4430

CONSUM1DY - CPF- s -m

HFE-e N2 24570 Serie 3 1371272023 14:03:19
Yia Consugidor 3

Prolocols de autorizagdo- 35323 \637U221y4

Data de autorizagde: 13/12/2023 14:03.22

Cereac it redade 336425 VOXY BUSINESS CENTER 41 3262 3429
tive TOIVS H\,J )H\lgl}: {Linha Chef) 02 31 03 ,cfle

4 PECON ROA RNUDA S OF (2 \‘ 151 \Bl"l apr oK inade

dos bioniios deste cupon RS 1123 Feder2lRY 15,34 EstadualRy

004 Hun -1:;,t'1t» FF jespresonetro_con br DF GDE1CD

0TS Fiscal Manager

(*?

rRecebi (emos) de s,

|

CNPJ: 11.165.041/0001-54 JETZT ANORTEZT GEURGID
RESTRURAKTE
RODCVTA ANHANGUERA KM 346, S/N  Z0NA RURAL SALES
OLIVEIRA-SP 14660-0C0
Fone:98810-1893 I.E.:597.065 93¢ 110
Docukento Auxiliar da Nota Fiscal de Consusidol
Eletr nica
# [¢digo Descri o Qtde Un Valor unit
001 2 REFEICAO

(Qtde. tota' de itens

Yalor total
1 U R 77,65 77,65

001
Valoirr total Rs$ 77.65
FORMA DE OAGAMENTO VALOR PRGO R$
Dinheiro

77,65
Consulte pela Chave de Acesso ew

fittps://uun.nfce. fazenda.sp.gov br/consulta

3523 1211 1650 4100 0154 6500 1000 QJ37 7410 0003 7240
CONSURTOOR - CPF 005#:0
CONSUNTOOR FIT

NFC-e n& 000003724 S rie 001 14/ !'/z013 12:04:13
Protocolo de Rutorize ac: 13 11l)43b1?3

Data de Rutoriza g 19/172/20; 12:04:15

CU¢

Desenvolvidy por Fit Brasil

Solu aes em Tecnclogia

Enderego

A importéncia de /{ o/

a il

1 Emitente.

CPF,F@W na Chapa

{ Assinatura

|
f‘ /(*,1 (’) 'Jlnor)1 95 i

Sear 455 T85-08’48
tilibra
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F ¥ J A COHERCID DE COMBUST LVELS LIUH
RODOVIA ANHANGUERA, S/N KM 345 100 HETROS SP 330 NORTE ZOHA
RURAL SALES OLIVEIRA-SP 14660-000
CNPJ:15.644.821/0001-38 1E:597008600112
EXTRATO No. 131896 do CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

CPF/CNPJ do Consunidor:. CONSUMIDOR N&O [DENTIFICADO

§ COD DESC (QTD UN VUL UNRS (UL TRRS)x UL ITEH RS

001 6 DIESEL S-10 55,762 1. X 5,560 (37,20) 310,03

TOTAL RS 310,03

Qutros 310,03
05.07.05.04-Comete crime quem 30nega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trit aprox RS: 0,00 Federal e 37,20 Estadual - IBPT
Placa: IZF8F15
xUalor aproxinado dos tributos do iten
Ualor aprovinado dos tributos deste cupin RS 37,20
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)
SA&T No. 001.150.563
11/12/2023 - 09:04:05
3523 1215 6448 2100 0138 5900 1150 5631 3189 6668 0886

O AR

tonsulte o OR Code pelo aplicativa “De olho na nota”
disponivel na AppStare (Apple) e PlayStore (Android)

Fueltec Sistemas - wwu.fueltec.con.br

SABOR CASEIRO

MARIA ESTELA KANZLER OLINKEVICZ

(42) 9 8813-7488

Rod.BR 153, s/n.° - Marco Cinco
CEP: 84.660-000 - General Carneiro - Parana

CONTROLE INTERNO CNPJ 49.454.342/0001-70
Data da Emisséo:@(ﬁ./._”_&,,,ﬁl

Nome:

End.

CNPJ:

Quant.

Discriminagao das Mercadorias P. Unit. TOTAL

@wax Zde

wﬁm%f::{?.“rl

RO e
Mﬂf:.“-"“ﬂ &
e

‘ TOTAL R$ %g 2

Grafica Mazza - (42) 98818-4838

A4

Consulte Chave de Acesso http'./]/tmm.fazenda.df.suu.hr/nfce/cunsu
a

T0S ROCHA ALIMENTOS
PAUL%R&DDSSDUSSR%E!ALUS ROCHA ALIMENTOS

, 006
UILA PLANALTO BRASILIA-DF 72000000
CNPJ: 17.121.762/0001-49 IE: 0762695900131 IH:
------------ DAKFE HFC-g Docusento Auxiliar de
Hota Fiscal de Consusidor Eletronico
Nao pernite aproveitanento de credito de inpostos

ItentodmuDe:cr\caoﬂtdeUmu yl.unit.  U1.Tr) Valor total
001 0000000000047 PRO DE QU%%JD ol BIS

2 M 3,00 (1,89 6,00
302 0000000000535 PINGADD GRANDE
U X 4,00

i (1,26) 4,00
003 07892840812850 H20H
ey P UK X

4,99  (2,30) 4,99

UALOR TOTAL: 14.99

R . -
%éu}S{E; ger recolhido conforne LT 123/2006 - Sinples Nacmngl

Val ox. dos trib. (Lei Federal 12.741/2012) $ 3,
TEigr. gE;uxA: Federal RS 2,10 Estadual RS 3,35 Fonte: IBPT

CHAVE DE ACESSO
5323 1217 1217 6200 0149 6500 1000 0472 6810 1068 5432
consusrooe - coF 005 (O

FCe-n: 000047268 Série: 001

Elisgiu: 12912/2023 19:54:29

Via Consumidor

rot. Autorizagao: 353230635663466
53‘3. Rutnrizacin: 12/12/2023 19:54:28
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AUTO POSTO BN LTDA CHPJ:05, 362 805/0001-07
BR277. 343, CX POSTAL, Guarapuava, PR
Fone (042) 3627-6838
Docunento fux. da Nota Fiscal de Consunidor Eletrdnica

Codige Descrigdo Gtde  UN V1Unit  Total
820101034 OLED DIESEL B $10 Bico 31,871 L 6,08 194,70
Otde, total de itens 1
Subtotal R$ 194,70
vaior Total R$ 194,70
FORKA DE PAGAHENTO VALOR PAGD (RS)
DINKEIRD 200,00
Troco RS 530

Consulte pela Chave de ficesso em
http;//uuu,fazenda,pr,gov,br/nfce/consulta
41251205362805000107650020003696371193893013
CONSUKIOMR NRO IDENTIF ICADD
NFC-¢ nQ: Q00369637 Série: 002 Emissdo: 15/12/2023 07:06
Prot. de Autorizagho: 141231832952589 15/12/2023 07:06:59

Tributos aproxinados: Federal RS 0 100 (0 00%) j Estadual RS 383 |
65

(197 05%) / Hunicipal RS 0,00 (0 00%) - Fonte: IBPT - PR 2A43401CHS
nonofasico sobre conbustiveis cobrade anteriornente conforne
Convenio ICHS 18972022,

nBico: 7 nBonba: 4 nTanque: 6 vEnclni: 8274598 878 vEncFin:
9274631848

mitide por AutoSystern Linx

LELOS BATIDAS
CNPJ: 47.638.341/0001-50 RESTAURANTE E LANCHONETE

NOVA CIDADE
Fone: 3241-1868

LOVLUMER 1O A f £ CONSUANDOR ELETRONICA

# Cod Descnééo> Qtda Un  ViUnit Vi Total
001 3 REFEICAO

4 UN X 30,00 30,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL RS 30,00

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Dinheiro 30,00

Consulte pela Chave de Acesso em

https /vawew nfce.fa sp gov'bricenstilta
3523 1247 6383 4100 0150 650C 1000 0081 0110 5699 3536

CONSURIDBR CPF:
g
NFC-e n" 09101
Serie 001
10/12/2023 23.07:45
oio de Autorizagao
6231004307176
{lata de Autorizagdo 10/12/2023
43:05.356

Mesa: 0001
Trib aprox: R$ 4,04 Federa!l . RS 5,40 Estadual & RS 0.00
Municipai
Fonte. IBPT/empresometio com.br 40C£7E
ID da NFC-e: 000052923
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 8 44

nani Aest mam hr

CHPJ: 38,251,020,0001-08
SGKHO VERDE COKBUSTIVEIS LTDA
R0D BR 050, SN - - ZONH RURAL

[paneri - G0

Dncuente fuxihiar
fa Kot Fiscal de Consunsdor Eletrénice
Conieb DESCRICAD
Q70 UN. YL UNIT(RS) TOTAL
1233 OLED DIESEL S-10 ADITIVADD
29 144 L 5590 162 91
Desconto: % 81
tde Total de [tens 29 144
Valor Total RS 162,91
Desconto RS 2.9
Valor a Pagar R§ 160,00
FORMA PAGAHENTD VALOR PAGD RS
Dinheiro 200,00
Troco RY 40,00

Consulte pela Chave de Acesso e
nttp://nfe sefaz go gov br/nfeveb/sites/nfce/danfeNFCe
5223 1238 2510 2000 0108 6500 2000 1113 9518 7593 0227

HFC-¢ NR: 111385 Série:2 14/12/2023 06:21:52

Protocolo de AutorizagBo: 152257015656633
Data de Autorizagdo: 14/12/2025 06:21.52

Tributes Incidentes (Lei federal 12 741/12)
Total R§ 25,60
RS: 0,00 Federal ¢ 25 60 Estadual
$CF:BO7 E1089616%, 880 EF0838183, 030 V29, 144
PLACA: [ZF8F15 ODOK: 0,0
ftendente: {06269-EDVANIA OLIVEIRA DA COSTA MERDOCA
100 - Auterizado o uso da NF-e
DANFE REIKPRESSAD

fdaptive Business - 3.23.01,32 - vww adaptive com br
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